
WYDANIE A

ILUSTROWANY

KURIER POLSKI
Cena egzemplarze zł

ląeznle «. ealuv*ltyn> 
wynasrodzealein aprzedawey

Prenumerata poczt, zł 120
przez roznosiciela zł 130

Role VI (1950)
Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 1 33-42 
Sekretariat Redakcji (tel. 1S-07) przyjmuje codziennie 
od godz. 10—12 (z wyjątkiem niedziel 1 świąt). Piątek, dnia 28 kwietnia 1950 r.

Konto PKO „Zryw“ nr VI-135. PKO IKP nr V1-140 
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banko 
Polskim Odds. Bydgoszes, Generalissimusa StaUna 8 Nr 116 (1610)

Ustawa w sprawie ustanowienia 
1-Maja - świętem państwowym 

uchwalona jednogłośnie przez Sejm
Utworzenie urzędu Ministra Szkół Wyższych i Nauki

WARSZAWA (PAP). 80 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP otwo
rzył wicemarszałek Barcikowski.

Po załatwieniu formalności wstępnych, przewodniczący udzieli) głosu 
posłowi Kubiakowi (PZPR), który złożył sprawozdanie Komisji Pracy i O- 
pieki Społecznej 0 poselskim projekcie ustawy o ustanowieniu dnia 1-Ma 
ja świętem państwowym, zamieszczonym we wniosku klubu poselskiego 
PZPR, stwierdzając na zakończenie:
„Ma zadokumentowania historycznych 

zwycięstw klasy robotniczej w Polsce i 
krajach demokracji ludowej, na których 
czele kroczy wielki i potężny Związek 
Socjalistycznych Republik Rad, kierowa
ny przez wielką partię bolszewików, 
partię Lenina, Stalina,

Z okazji 
50-!ecia urodzin 
Maurice Thoreza

WARSZAWA (PAP). Przewodniczą 
cy KC PZPR Bolesław Bierut wysto
sował do sekretarza generalnego Frań 
euskiej Partii Komunistycznej Mauri
ce Thorez’a depeszę; w której w 
imieniu PZPR i mas pracujących Pol
ski przesłał mu życzenia długich lat 
zdrowia i pomyślnej pracy dla dobra 
hidu francuskiego, międzynarodowe
go ruohu robotniczego i sprawy po
koju.

Wasze pamiętne słowa, — czytamy 
m. m. w telegramie — wypowie
dziane w imieniu partii ludu francu
skiego, że „naród francuski nigdy nie 
będzie prowadził wojny przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu" stały się 
groźnym ostrzeżeniem dla imperiali
stycznych podżegaczy wojenych i za
służyły się dobrze sprawie pokoju.

Łod polski widzi w Was godnego 
reprezentanta najlepszych tradycji re 
wolucyjnych ludu francuskiego, z któ 
rego wyszliścię i któremu ofiarnie słu
życie. Jesteśmy przekonani, że Fran
cuska Partia Komunistyczna spełni z 
honorem swe historyczne zadanie w 
tej walce dla dobra Francji i wszyst
kich narodów miłujących pokój.

dla zadokumentowania zwycięstwa 
wielkiej idei solidarności międzynarodo
wej, idei skupiającej setki milionów lu
dzi w imię walki o pokój, walki o szczę
ście ludzkości i wyzwolenie społeczne, 

dla zadokumentowania faktu, że pań
stwo Polski Ludowej urzeczywistnia te 
wielkie cele, o które walczyła w dniu 
1 Maja polska klasa robotnicza i o któ
re dziś jeszcze walczy proletariat w 
krajach kapitalistycznych,

dla zadokumentowania naszej głębo
kiej czci dla ofiar poległych podczas 
walk polskiego i światowego proleta
riatu o obalenie władzy kapitalistów i 
obszarników,

dla zadokumentowania potężnej mo
bilizacji naszych mas pracujących miast 
i wsi, milionów obywateli partyjnych i 
bezpartyjnych wokół Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej, która prowa
dzi naród polski ku socjalizmowi, 
stwierdzając jednocześnie, iż w Polsce 
wyzwolonej od ucisku fabrykantów, ka
pitalistów i obszarników, w Polsce, kie
rowanej przez rewolucyjną partię klasy 
robotniczej, Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza — dzień 1 Maja, dzień świę
ta klasy robotniczej w praktyce od 6 lat, 
stał się świętem ogólno-narodowym, 
świętem państwowym, proszę o przyję-

cie ustawy o ustanowieniu dnia 1 maja 
świętem państwowym".

W dyskusji zabrali głos: pos. Lu- 
krec (SD) i pos. Pokrzywa (ZSL), po 
czym przy burzliwych owacjach ca
łej Izby Sejm uchwali) jednomyślnie 
w drugim i trzecim czytaniu ustawę 
o ustanowieniu dnia 1 Maja świętem 
państwowym.

W następnym punkcie porządku

Hasła 1-Majowe KG WKP (b)

Wezwanie ZBoWiD
WARSZAWA (PAP). Rada Naczel

na Związku Bojowników o Wolność 
i Demokrację ogłosiła wezwanie do 
wszystkich członków i sympatyków 
Związku, dotyczące apelu HI sesji 
Stałego Komitetu Światowego Kon
gresu Obrońców Pokoju.

W wezwaniu tym czytamy m. in.:
„W odpowiedzi na apel Polskiego 

Komitetu Obrońców Pokoju, Rada 
Naczelna Związku Bojowników o 
Wolność i Demokrację wzywa wszy
stkich swych członków, każdego by
łego żołnierza walk o niepodległość, 
każdego byłego więźnia politycznego, 
aby swym podpisem pod uchwałą 
sztokholmską zamanifestować- swą 
niezłomną wolę walki o pokój.

Nasza walka o pokój — to konty
nuacja naszej wczorajszej walki o 
wolność i niepodległość.

Nasza walka o pokój — to wyko
nanie testamentu tych, którzy życie 
swe oddali w walce o wyzwolenie na 
szej Ojczyzny, o sprawiedliwość spo
łeczną, o Polskę Ludową.

W świadome-'ci każdego obywatela 
utrwalimy głęboką prawdę zawartą 
w manifeście Polskiego Komitetu 
Obrońców Pokoju:

MOSKWA (PAP). Komitet Centralny 
Wszechzwiązkowej Komunistycznej Par
tii (bolszewików) ogłosił hasła na 1 
Maja 1950 roku. Oto niektóre z nich:

Niech żyje 1 Maja — dzień solidar
ności mas pracujących świata, dzień bra 
tersfwa robotników wszystkich krajów!

Braterskie pozdrowienie wszystkim 
narodom, walczącym o pokój, o demo
krację, o socjalizm!

Braterskie pozdrowienia krajom de
mokracji ludowej, kroczącym drogą bu
dowy socjalizmu!

Niech żyje wielki naród chiński, któ
ry odniósł historyczne zwycięstwo w 
walce przeciwko imperializmowi i jego 
sługusom kuomintangowskim.

Masy pracujące całego świata! De
maskujcie zbrodnicze plany podżega
czy wojennych! Rozszerzajcie i umac
niajcie potężny front zwolenników po
koju! Obrona pokoju — sprawą wszyst
kich narodów świata!

Chwała siłom zbrojnym Związku Ra
dzieckiego, stojącym na straży pokoju 
i naszej Ojczyzny!

Niech żyje radziecka straż graniczna 
— czujnie ochraniająca święte rubieże 
naszej Ojczyzny!

Stadion Centralny w Berlinie,' 
położony tuż przy granicy sekto
ra francuskiego, stanie się cen
tralnym punktem wszystkich im
prez sportowych w czasie ogól- 
noniemieckiego zlotu młodych 
bojowników o pokój. Dzięki po
mocy mas pracujących Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej 
stadion ten zostanie wykończo
ny przed oznaczonym terminem.

Marszałek Rokossowski 
prezesem honorowym

Zmiana na
PrzewodniczącegoPrezydium
Węgierskiej Republiki Ludowej

BUDAPESZT (PAP). Wszystkie śro
dowe dzienniki poranne zamieściły 
następujący komunikat węgierskiej 
agencji telegraficznej:

Arpad Szakasits przesłał do Prze
wodniczącego Zgromadzenia Narodo
wego następujące pismo:

Do Przewodniczącego Zgromadze
nia Narodowego Węgierskiej Repu
bliki Ludowej Pana ‘ Lajosa Drahosa

Budapeszt.

stanowisku

..Walczymy o pokój każdym dniem 
naszej pracy, każdą cyfrą, planu 6-let 
niego, każdą, toną węgla, każdym cet- 
narem zboża".

Szczycący się chlubną tradycją: 
walki o wyzwolenie narodowe i spo
łeczne, Związek nasz również i na 
tym odcinku konkretnej, aktywnej 
walki o pokój — aajmie przodujące 
miejsce".

Komunikuję, że ze względu na 
stan mego zdrowia zrzekam się sta
nowiska Przewodniczącego Prezydium 
Węgierskiej Republiki Ludowej.

(—) Arpad Szakasits.
Budapeszt, 24 kwietnia 1950 r.
Równocześnie dzienniki opubliko

wały następujący komunikat:
Prezydium Rady Narodowej Wę

gierskiego Ludowego Frontu Niepod
ległości, na posiedzeniu z dnia 25-go 
kwietnia omówiło sprawę rezygnacji 
Apada Szakasitsa i postanowiło za
proponować Zgromadzeniu Narodo
wemu mianowanie na stanowisko 
Przewodniczącego Prezydium Węgier
skiej Republiki Ludowej Ministra 
Handlu Zagranicznego Sandora Ronai.

Minister Handlu Zagranicznego San 
'dor Ronai jest członkiem Komitetu

Chwała Bohaterom Związku Radziec- n 1 1 • rj • ■
kiego i Bohaterom Pracy Socjalistycznej 1 OlSKlCffO LWlflZKU 
— najlepszym synom I córkom naszej ° ‘

Łowieckiego
! WARSZAWA (PAP). Marszałek 
I Polski — Minister ON Konstanty 
, Rokossowski przyjął delegację Pol- 
1 skiego Związku Łowieckiego pod 
i przewodnictwem generała prof, dr 
Szareckiego. Delegacja złożyła na 

: ręce Marszałka Polski prośbę o przy- 
 _rj_  t   j jęcie przez niego prezesury honoro-

ków, partia Lenina-StaHne, zahartowana wej Polskiego Związku Łowieckiego.

stan organizacyjnv Związku w te- 
i renie oraz 6-letni plan odbudowy ło-

Ojczyzny!
Robotnicy, chłopi i inteligencja Związ 

ku Radzieckiego! Szerzej rozwijajcie 
współzawodnictwo socjalistyczne o 
przedterminowe wykonanie państwowe
go planu gospodarczego na rok 1950!

Niech żyje nasze wielka ojczyzna ra
dziecka — twierdza przyjaźni i chwały 
narodów naszego kraju!

Niech żyje wielka partia bolszewi-

w bojach awangarda narodu radzieckie- : Jednocześnie delegacja przedstawiła 
go, promotor i organizator naszych zwy stan organizacyjnv Związku w te- 
cięstw! i renie oraz 6-letni plan odbudowy ło-

Pod sztandarem Lenina, pod przewo- wiectwa w Polsce.
dem Stalina — naprzód do zwycięstwa , Marszałek Polski przychylił się do 

Braterskie pozdrowieni Ittoom kra- pr0Śby dc,e’acJI 1 wyraził swą zgodę 
jów kolonialnych . zależnych, walczę- na przyjęcie prezesury honorowej 
cych o wolność i niepodległość! Polskiego Związku Łowieckiego.

Centralnego i Biura Politycznego Wę- wie obradowało prezydium Żarz. GŁ 
gierskiej Partii Pracujących. Robot- ZMP z udziałem przewodniczących ni't nil HotAT I a n X7 'Z oournnn ływał nrlon _ __  1 ' • . •*

Obrady prezydium Żarz. GI. ZMP

MŁODZIEŻ POLSKA 
wzmoże swóf udział 
w walce o pokój

WARSZAWA (PAP). W Warsza-

nik budowlany z zawodu, brał udział 
począwszy od 1911 roku w ruchu ro- __ _
botmezym. Po wyzwoleniu kraju, ja- rad omówiono aktualną sytuacje po-

| fizycznego.
W najbliższym czasie ZMP roz- 

pocznie szeroką akcję uświadamiają
cą wśród młodzieży. Na specjalnych 
zebraniach młodzież ZMP-owska i 
najszersze masy młodzieży niezorga- 
nizowanej zapoznają się i przedysku
tują apel Światowego Komitetu O- 
brońców Pokoju i uchwałę Polskiego 
Komitetu Obrońców Pokoju.

W oparciu o konkretne fakty oraz 
materiały, ZMP zapozna młodzież z 
prawdziwym obliczem wrogów po
koju, demaskując ich zbójeckie pla
ny.

Jednocześnie ZMP jeszcze bardziej 
niż dotychczas zaznajamiać będzie 
całą młodzież z walką światowego 
ruchu obrońców pokoju, a w szcze
gólności z życiem i walką młodzieży 
wszystkich narodów oraz z rolą, ja
ka spełnia w tej walce Światowa Fe
deracja Młodzieży Demokratycznej.

ZMP weźmie również czynny »- 
dział w przygotowaniach i zorgani-

zarządów wojewódzkich i centralne
go aktywu Związku. W czasie ob- 

lityczną i wynikające z niej zadania 
młodzieży. Prezydium jednomyślnie

I Stałego Komitetu Światowego Kon- 
I gresu Obrońców Pokoju i uchwały 
prezydium Polskiego Komitetu O- 
brońców Pokoju wzywając całą mło 
dzież polską do aktywnej walki o 
pokój.

Prezydium wskazało najlepsze for 
my włączenia się młodzieży do wal
ki o pokój. Wzmocnienie siły gospo
darczej i obronnej Ludowej Ojczyz
ny, walka o wzmożenie dyscypliny 
pracy, walka z bumelanctwem, ruch 
nowatorstwa i racjonalizacji pracy, 
walka o wyższe kwalifikacje mło
dzieży pracującej, o mechanizację i 
wyższe form) gospodarowania w rol
nictwie; walka uczniów i studentów

ko członek władz centralnych partii 
socjal  demokratycznej, został mini-  _
strem w lipcu 1945 r. i od tego czasu poparło apel Sesji Sztokholmskiej 
wchodził w skład rządu. l Stałego Komitetu Światowego Kon-

o PUCHAR IKP
1^9. S. 1950 

U BYDGOSZCZY o podniesienie wyników nauki i lep- | zowaniu Międzynarodowego Dnia 
sze przygotowanie się do pracy dla Dziecka. wiążąc jego tematykę z wal- 
kraju, upowszechnienie wychowania j ką o pokój.
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Chłopi biorą udział Organizacja dla Spraw Wyżywienia i Rolnictwa

WARSZAWA (PAP). W organie 
NKW ZSL — „Wola Ludu*', opubli
kowana została uchwała Naczelnego 
Komitetu Wykonawczego Zjednoczo
nego Stronnictwa Ludowego, wzywa
jąca wszystkich skupionych w szere
gach ZSL pracujących chłopów j ko
biety wiejskie oraz chłopów bezpar
tyjnych s całą młodzież wiejską do i 
masowego udziału w Święcie 1 Maja.

Uchwała ta głosi m. in.:
W dniu 1 Maja młodzi i starzy, 

kobiety i mężczyźni, cała pracująca 
wieś zamanifestuje swoją miłość do 
Ojczyzny Ludowej, swoją solidarność i 
z masami pracującymi całego świata, 
które walczą o sprawiedliwy pokój, I 
niepodległość i dobrobyt. W dniu 
tym masy pracujące wsi i miast zmo
bilizują swoje siły do wzmożonej pra 
cy dla wykonania planu 6-Ietniego, 
planu budowy fundamentów socja
lizmu.

Wzywamy wszystkich pracujących 
chłopów j kobiety wiejskie, skupio
nych w szeregach Z. S. L., oraz chło. 
pów bezpartyjnych i młodzież wiej
ską, aby wzięli masowy zorganizo
wany udział w Święcie Pierwszoma
jowym.

nie spełniła swych zadań
Rząd Polski uważa dalszą przynależność do FAO

WARSZAWA (PAP). Ambasador R. P. w Waszyngtonie Józef Winiewicz ’ 
wręczył dyrektorowi generalnemu FAO (Organizacji dla Spraw Wyży
wienia i Rolnictwa) notę następującej treści:
Przystępując do FAO, Rząd R. P. 

żywił nadzieje, że organizacja ta, 
zgodnie ze swym statutem, będzie roz 
wijała działalność, zmierzająca do 
podniesienia poziomu wyżywienia 
i stopy życiowej ludności krajów 
członkowskich, do usprawnienia pro
dukcji i dystrybucji artykułów rolni
czych i spożywczych oraz do polep
szenia warunków bytu ludności 
wiejskiej.

Rząd R. P. mógł także liczyć na to, 
że FAO przyczyni sie w jakiejś mie
rze do odbudowy rolnictwa w Polsce, 
tak bardzo zniszczonego przez oku
panta hitlerowskiego — i do przezwy 
ciężenia trudności apro wizacyjnych, 
jakie powstały w Polsce w pierw
szych latach powojennych.

Rząd R. P. musi jednak z żalem 
stwierdzić, że FAO tych zadań nie 
spełniła. Już w pierwszym okresie 
istnienia FAO. rząd Stanów Zjedno-

Przed Tygodniem Oświaty, Książki i Prasy

Wzmożona akcja
likwidacji analfabetyzmu

WARSZAWA (PAP). Przylotowa5 
nia do „Tygodnia Oświaty, Książki i 
Prasy" mobilizują społeczeństwo do 
upowszechnienia oświaty i kultury, 
do odrobienia braków przeszłości i 
przyśpieszenia rewolucji kultura!5 
nej.

Elementem, sprzyjającym upo5 
wszechnieniu kultury, jest likwida' 
cja analfabetyzmu. Toteż Tydzień 
Oświaty będzie w tym roku okresem 
wzmożonej działalności na polu likwi5 
dacji analfabetyzmu. W całym kraju 
odbędzie się w tym czasie uzupeł5 
niająca, a zarazem kontrolna reje* 
stracja analfabetów. We wszystkich 
gromadach, gminach i dzielnicach 
przeprowadzone zostaną masowe ze* 
brania, poświęcone podsumowaniu 
wyników walki z analfabetyzmem. 
Wojewódzkie, powiatowe i gminne 
komisje do walki z analfabetyzmem 
urządzą posiedzenia z udziałem anal5 
fabetów oraz przedstawicieli organ!” 
zacji masowych. Jednocześnie w 
ciągu trwania Tygodnia na kursach 
i zespołach początkowego nauczania 
odbędą się egzaminy. Rozwinięta zo5 
etanie również szeroka akcja awan«

Przygotowania 
do Międzynarodowego 
Dnia Dziecka

WARSZAWA (PAP). Międzynaro
dowy Dzień Dziecka obchodzony 
będzie w całym świecie 1 czerwca br. 
pod hasłem ochrony praw dziecka 
i walki o pokój.

Z inicjatywy Światowej Dem. Fe, 
deracji Kobiet powstał Międzynaro
dowy Komitet Przygotowawczy do 
Międzynar. Dnia Dziecka, w które
go skład obok SDFK weszli przed
stawiciele Międzynarodowego Zrze
szenia Związków Nauczycielskich 
(Departament SFZZ) i Międzynar. 
Zw. Studentów. Nadto zgłosiły swój 
akces do prac komitetu: Międzyn. 
Zrzesz. Prawników-Demokratów oraa 
Międzyn. Org. Dziennikarzy.

Komitet Przygotowawczy wydał 
apel do wszystkich, którym _ droga 
jest przyszłość i szczęście dzieci, by

sunku dx> Polski i innych krajów Eu
ropy wschodniej. Świadczy o tym 
dobitnie fakt odmówienia Polsce 
przydziału zboża z rynku światowego 
w 1947 roku. Tylko dzięki brater
skiej i bezinteresownej pomocy ZSRR, 
który dostarczył nam wówczas znacz
nych ilości zboża, mogliśmy przetrwać 
ten ciężki dla nas okres.

Wobec przytoczonych wyżej fak
tów. Rząd R. P. uważa dalszą swą 
przynależność do FAO za niecelową, t_._j____  _
i, zgodnie z art. 19 konstytucji FAO, j zjednoczyli swe wysiłki w obronie 
zgłasza niniejszym swoje wystąpienie, praw dziecka.

nionych udaremnił próbę stworzenia 
Światowe; Rady Żywnościowej, któ
rej realizacja w duchu szczerej współ 
pracy międzynarodowej, mogłaby by
ła przyczynić się do wykonania zadarł 
FAO. Dotychczasowa działalność tej 
organizacji wykazała że nie potrafiła 
ona oprzeć się polityce rządu Stanów 
Zjednoczonych, która przeciwstawia 
się jakiejkolwiek Inicjatywie zmierza 
jącej do rozwinięcia FAO w ośrodek 
prawdziwej międzynarodowej współ
pracy w dziedzinie rolniczej i żywno
ściowej — f dąży do wyzyskania swe 
go stanowiska na światowym rynku 
rolniczo - spożywczym dla własnych, 
imperialistycznych celów.

Rząd R. P. musi stwierdzić rów
nież, że FAO nie okazała Polsce do. 
statecznej pomocy w odbudowie rol
nictwa j w pokonaniu trudności apro 
wizacyjnych, z jakimi kraj nasz mu. 
siał borykać się w pierwszych latach 
powojennych.

Rząd R. P. odniósł się z należytą 
kurtuazją do zaleceń misjj FAO, któ
ra bawiła w Polsce w 1947 roku. Z 
tym większym rozczarowaniem muśl
iny stwierdzić że FAO nie potrafiła 
skutecznie wpłynąć na inne organi
zacje międzynarodowe od których za 
leżała realizacja szeregu zaleceń tej 
misji.

Wiadomo powszechnie, że bank 
międzynarodowy odmówił Polsce u- 
d zielenią pożyczki, której znaczną 
część przeznaczona była na odbudo
wę rolnictwa.

Rzeczą ogólnie wiadomą jest rów
nież, że JEFC instytucja związana z 
FAO — uprawiała pod wpływem 
Stanów Zjednoczonych politykę dy
skryminacyjną i krzywdząca w sto"

su społecznego b. analfabetów i kie5 
row ani a ięh do szkół przysposobienia 
przemysłowego, do zespołów dobre5 
go czytania i innych kursów dalsze5 
go kształcenia.

Program Tygodnia uzupełnią wy5 
cieczki uczestników kursów i zespo5 
łów do fabryk i zakładów przemy5 
słowych, na wystawy itp. 
cieczkowiczów urządzane będą 
certy, przedstawienia i zawody 
towe.

Biuro Pełnomocnika Rządu do 
ki z Analfabetyzmem organizuje w 
dniach od 2 do 8 maja br. jednodnio5 
we wycieczki na Międzynarodowe 
Targi Poznańskie dla 2.600 najlep5 
szych absolwentów i uczestników 
kursów dla analfabetów.

Obok współpracujących już z Peł5 
nomocnikiem Rządu do Walki z 
Analfabetyzmem organizacji maso5 
wych ostatnio zadeklarowały czyn5 
ny udział w akcji: ZAMP, TPPR, 
Związek Bojowników o Wolność i 
Demokrację, Związek Straży Pożar5 
nej, Związek Inwalidów Wojennych, i szybkim tempie dźwiga jącego z gru* 
TPD Liga Lotnicza i Liga Morska. z^w swoi? stolice.

Dla wy5 
kon« 

spor®

Wal5
Związkowcy francuscy 
w Polsce

WARSZAWA (PAP). Delegacja 
związkowców i postępowego społe
czeństwa francuskiego, przybyła do 
Polski na zaproszenie CRZZ i Tow. 
Przyjaźni Polsko - Francuskiej, zwie
dziła Stare Miasto i Trasę W—Z Na 
Mariensztacie delegaci oglądali mie
szkania robotnicze i przedszkola. Go
ście francuscy wyrazili podziw i wiel
kie uznaie dla narodu polskiego, w

Posiedzenie Sejmu
zadań Ministerstwa Szkół Wyższych 
i Nauki.

Ministerstwo to otoczyć musi stałą 
troską i opieką młodzież studiująoąi. 
Sprawa zabezpieczenia stypendiów 
i mieszkań studiującej młodzieży jest 
gwarancją wydajnego przebiegu stu
diów.

Sprawą, wielkiej wagi — podkreślił 
pos. Albrecht — jest zagadnienie wy
ników nauczania i wydajności pracy 
naukowej studentów. Ilość uzyskiwa
nych dyplomów1 jest nieproporcjonal 
nie mała w stosunku do ogółu stu* 
diującej młodzieży. Niepokojące jest 
zjawisko przeciągania studiów, odra
czania egzaminów itp.

Mówca zakończył stwierdzeniem, 
że utworzenie Ministerstwa Szkół 
Wyższych i Nauki powinno ułatwić 
i przyśpieszyć wypełnienie wszyst
kich omówionych zadań.

W dyskusji zabrali głos: pos. Kul
czyński (SD) i pos. Michurski (ZSL) 
po czym Sejm uchwalił rządowy pro. 
jekt ustawy jednogłośnie w drugim 
i trzecim czytaniu.

W dalszym ciągu porządku dzien
nego Izba uchwaliła 5 projektów 
ustaw rządowych z poprawkami od
powiednich komisji a mianowicie.-: 
projekt ustawy o zgłaszaniu zobowią
zań wobec zagranicy oraz znajdują
cego się w kraju mienia cudzoziem
ców, projekt ustawy o właściwości 
sądów polskich w niektórych spra
wach o .rozwód, projekt ustawy o li
kwidacji drogowego funduszu pożycz
kowego oraz projekt ustawy o zanie
chaniu postępowania karnego w spra 
wach o niektóre przestępstwa dewi
zowe i skarbowe l projekt dotyczący 
zmiany dekretu o podwyższeniu 
grzywien kar nienięnych. kar porząd
kowych i nawiązek.

dziennego poseł Albrecht (PZPR), w 
imieniu Komisji Oświaty i Nauki, zre 
ferował projekt ustawy o utworzeniu 
urzędu Ministra Szkół Wyższych 
i Nauki. Do zakresu zadań urzędu 
Ministra Szkój Wyższych i Nauki 
wchodzić winny według projektu 
ustawy:

1. organizacja nauki, 
badań naukowych oraz 
nianie zdobyczy wiedzy.

2. planowanie sieci i 
programów nauczania oraz sprawy 
kadr naukowych i kadr wykładow
ców wyższych uczelni,

3. sprawy nadzoru i zarządu szko
łami wyższymi i placówkami nauko
wo _ badawczymi oraz

4. sprawy doboru i przygotowania 
młodzieży do studiów wyższych, jak 
również zagadnienie opieki nad mło
dzieżą studiującą.

Wszystkie te zagadnienia wydzie
lone będą spod dotychczasowych kom 
petencji Ministra Oświaty.

Nie możemy uznać za zadawalająu 
ce — mówił poseł Albrecht — osiąg
nięć w dziedzinie poprawy składu 
społecznego studiującej młodzieży 
Mimo poważnego wzrostu, odsetek 
młodzieży robotniczo - chłopskiej na 
wyższych uczelniach jest w dalszym 
ciągu niedostateczny. Brak planowo
ści w akcji rekrutacyjnej powoduje 
m. in. nierównomierny napływ mło
dzieży na poszczególne wyższe uczel
nie. Niedostateczny np. jest napływ 
młodzieży na takie wydziały, jak: gór 
nictwo, biologia, mineralogia, nauki 
humanistyczne i pedagogiczne. Stała 
troska o planowość rekrutacji pozo
stanie iednym z najpoważniejszych

popieranie 
upowszech

organizacja
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Odpowiedź spadła nagle i ostro:
— Do pana!
Karol Tyli odruchowo cofnął się o pół kroku.
_  A w jakiej sprawie? — spytał niepewnie.
Dolna warga opadła mu jakoś, a dłonie poczęły 

drżeć. Był w welnanym szlafroku i w rannych panto
flach. Wyglądał dobrodusznie i jowialnie. Typowy star
szy pan, odpoczywający przy książce po trudach praco
wicie spędzonego dnia.

— W jakiej sprawie? — powtórzył.
Młodszy z gości sięgnął do kieszeni.
— Jestem przedstawicielem władz bezpieczeństwa pu

blicznego! — powiedział cicho i z daleka pokazał Tyllo- 
wi jakąś niewielką legitymacje.

Karol Tyli uśmiechnął się blado i szerzej otworzył 
drzwi.

— Proszę, niech panowie wejdą! To chyba jakieś nie
porozumienie...

Minęło pól godziny i z kamienicy przy ulicy Be- 
rezyńskiej wyszło trzech mężczyzn. Wśród nich Karol 
Tyli. Miał na sobie futro, w ręku trzymał elegancką 
teczkę ze świńskiej skóry. Przygarbił się i jakby po
starzał. Już nie mówił o nieporozumieniu. Już wiedział: 
gra była przegrana Na wszystkich odcinkach.

ROZDZIAŁ DZIESIĄTY.
— A ten list — powiedział Wilczewski do Piotra 

Kornika — niech pan podyktuje maszynistce i zaraz 
go wyśle. To bardzo pilna sprawa!

Piotr bez słowa skinął głową i uniósł się zza biurka. 
Dochodziła godzina druga. W biurze klekotały maszyny, 
raz po raz rozlegał się dźwięk telefonów.

Szedł wolno przez korytarz, trzymając pod pachą 
tekturową teczkę z korespondencją. Kiedy zbliżał się do 
drzwi pokoju, w którym pracowały maszynistki — przy
stanął. Ktoś go wołał. Spojrzał do tyłu.

W odległości kilkunastu kroków stał Wilczewski.
— Panie Piotrze! Telefon zamiejscowy do pana!
Wzruszył ramionami i szybko wrócił do swojego po

koju. Słuchawka leżała na biurku.
— Hallo! — zawołał — Państwowe Zakłady Wydaw

nictw Szkolnych, Bydgoszcz! Kornik przy aparacie!
Chwilę słuchał, a twarz mu momentalnie się zmie

niła. Ciężko siadł na krześle.
— Tak, to jest możliwe... — powiedział cicho do apa

ratu.
Obserwujący go Wilczewski nie mógł ukryć cieka

wości Stal przy biurku i uparcie spoglądał mu w oczy, 
jakby w ten sposób chciał zapoznać się z treścią roz
mowy.

— Tak... tak... — mówił Piotr. — Jeszcze dzisiaj przy- 
jadę... Bardzo panu dziękuję! A... — przerwał na chwilę, 
słuchając, co tamten mówi. — Dobrze, dobrze! Ale... jest 
jeszcze nadzieja? prawda?... No, oczywiście... Bardzo 
dziękuję!...

Odłożył słuchawkę. W pokoju zapadła cisza, mą
cona tylko gwarem dobiegającym z korytarza. Piotr 
siedział bez ruchu, wpatrzony w podłogę. Wargi miał 
silnie ściśnięte, oczy uparcie spoglądały w jeden punkt.

— Co się stało? — spytał Wilczewski.
Nie odpowiedział od razu Wstał z krzesła, podszedł 

do okna i patrząc na ulicę wyjaśnił cicho:
— Dzwoniła Komenda Milicji Obywatelskiej z Gdań

ska. Żona moja miała ciężki wypadek i znajduje się 
w szpitalu. Jeszcze dzisiaj muszę tam jechać...

Wilczewski sięgnął do kieszeni po papierosy. Nie 
wiedział, jak się zachować.

— Tak... — szepnął tylko — Bóg da, że nic groźnego...

Niech pan odda mi tę korespoduncję i jedzie. Usprawie
dliwię pana przed dyrektorem...

Piotr podszedł do biurka i wskazał Wilczewskiemu 
leżącą tam teczkę.

— Tu wszystko zostawiłem — powiedział cicho — 
zresztą postaram się wrócić jak najszybciej...

Wilczewski bez słowa potakiwał głową. Przypatry
wał się Piotrowi, a w oczach błyszczały mu ciekawość 
i współczucie.

Bez pośpiechu założył Piotr płaszcz, zapiął go sta
rannie i podał Wilczewskiemu rękę.

— Dowidzenia... — szepnął.
Po chwili był na ulicy. Słońce stało wysoko, pogod

nym niebem płynęły białe, postrzępione obłoki. Szła 
wiosna. Zegar, widoczny na strzelistej wieży kościoła 
Klarysek wskazywał kilka minut po godzinie drugiej.

Ruszył szybciej. Z całą silą wróciła doń myśl o żonie, 
uparta myśl, która przecież ciągle w nim trwała, która 
nie dawała spokoju, zaćmiewała każdy dzień i każdą 
godzinę.

Właściwie to spodziewał się tego, że Joanna wyje
chała na Wybrzeże. Wyjeżdżała tam często. Wiedział, 
że wróci, tak. jak wracała dotychczas. Prawdopodobnie 
przyjął by ją z powrotem. Byłaby to jednak ostatnie 
próba. Postanowił tak sobie i dotrzymał by tego z pew
nością.

Czyż mógł przypuszczać, że stanie się to, co się stało? 
Że jedna krótka rozmowa telefoniczna przekreśli wszy, 
stkie jego plany i projekty?

Teraz sytuacja uległa gwałtownej zmianie. Już nie 
można biernie oczekiwać powrotu Joanny, trzeba do 
niej jechać, przyjść jej z pomocą, trzeba się śpieszyć. 
Wszystko poszło w niepamięć. Zgasły wszystkie żale 
i uprzedzenia. Zgasło wspomnienie krzywdy, jaką mu 
wyrządziła.

Została tylko jedna, ciężka myśl — oto daleko stąd, 
wśród obcych i obojętnych ludzi leży Joanna. Samot
na, opuszczona bezbronna. Znów zawisło nad nią nie. 
bezpieczeństwo, znów można ją stracić. Tym razem jei. 
nak naprawdę i na zawsze.
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Sport na Pomorzu^
BYDG tkyjcz

pądiiat IKP: Generalissimusa Stalina 
fPod Arkadami) — lei M-M.

l

Kupcy pomorscy 
w pierwszym szeregu 
obrońców pokoju

W związku ze zbliżającym się 
świętem 1 Maja Związek Zrzeszeń 
Kupieckich na Pomorzu wydał o- 
dezwę do swych członków, by wstę
powali gremialnie do tworzących się 
Komitetów Obrońców Pokoju, wzięli 
udział w pracach organizacyjnych 
zbieranie podpisów pod uchwały 
sztokholmskie oraz udekorowali w 
dniu Święta 1 Maja uroczyście okna 
sklepowe.

„Manifestując w ten sposób soli
darność naszą z obozem postępu i 
pokoju — kończy odezwa — dajemy 
wyraz naszym głębokim dążeniom 
do pokojowej twórczej pracy, dla 
poszerzenia zdobyczy gospodarczych

j--------1. j-L-.i—x_ na_

Interesujący dział Ogólnowojewódzkiej |uR«k 

Wystawy Pierwszomajowej w Bydgoszczy
rynla 2S bm. oimarta wsianie m Bydgoszczum salach b. Reiursg .Pj5^ t^Dlaiisz. * wykresy'obrazu- 

Kupieckiej Ogólnowojewódzka Wystawa 5-letniego dorobku Porno- r0Zwói snortu wyczynowego i 
Kultura fizyczna stanowić będzie osobny dział wystawy, obrazu-

' wania fizycznego oraz żywe sym- 
bole pracy i zwycięstwa — nagrody 
z całego terenu województwa.

Wystawa Dorobku Kultury Fi
zycznej oglądana oczyma tych, co 
WF i Sport budowali pracą organi
zacyjną, instruktorską i wyczynem 
sportowym — zapewni ich, że wło
żona praca i trud pójdą w masy po 
nowych adeptów powszechnego i 
masowego sportu ludowego, sportu 
wałki o wykonanie planów budow
nictwa socjalistycznej Ojczyzny i 
Światowego Pokoju. (k. m.)

j podnoszenia dobrobytu całego 
jodu".

jący dorobek pomorskiego WF i sportu na przestrzeni pięciu lat.
Wystawę eksponatów i plansz z i kresie Kultury Fizycznej. W tym 

zakresu kultury fizycznej oglądać , okresie Pomorze odnosi sukcesy da- 
będzie z zainteresowaniem nie tylko I jąC na start masowych akcji WF dzie 
wychowawca fizyczny, instruktor i \ siątki tysięcy młodzieży. Krzepnie 
sportowiec, ale i każdy z frontu ma- sport wyczynowy tkwiący korzenia- 
sowego walki o zdrowie i sprawność, mi w żyznej glebie masowych ćwi-

Wystawa przemówi wspomnienia-, czeń i prób na OSF. Na kursach 
mi pięciolecia usilnej pracy działa
czy sportowych, oddanych sprawie 
wychowania fizycznego i sportu, wy
chowawców i instruktorów, czyn
nych sportowców i mas biorących 
udział w imprezach i akcjach ma
sowych.

Przemówi rok 1945 radością wy
zwolenia, ale smutkiem ruin urzą
dzeń i zniszczonego sprzętu sporto
wego, pomordowanych i poległych w 
okresie wojny i okupacji działaczy, 
wychowawców, instruktorów i spor
towców, których nie szczędził oku
pant widząc w nich element wartoś
ciowy i patriotyczny.

Lata 1945—1949 przedstawiają po
czątkowy samorzutny akt odradza
nia się sportu o własnych siłach 
dzięki staraniom i zabiegom odda
nych i zamiłowanych w pracy spor
towej działaczy i organizatorów. Po- 
wstają związki sportowe i kluby,

ej pracy działa- 
Idanych sprawie

wstępnych szkoli się przeszło 2 ty
siące uczestników, którzy idą w te
ren szkoląc w kołach sport i LZS 
zastępy, przygotowując do akcji ma
sowych prób na OSF i do Święta 
Kultury Fizycznej.

Tow. Przyiaźni Polsko-Radzieckiej 
uaktywnia siQ

Otwarcie wystawy 
gazetek ściennych

Wczoraj popołudniu otwarta 
stała w C ” ~ ”

ul. Długiej wystawa szkolnych ga-| ków dla rozwoju WF i sportn.
retek ściennych. Obejmuje ona ok. i Z kolei okres ten to etapy rozwo-

Wezoraj popołudniu otwarta zo- wstają związKi sportowe i Kiuuy, 
walu w Ośrodku Szkolenia Zawodo-! które organizują imprezy sportowe, 
wego Przemysłu Metalowego przy I demonstrując wolę podjęcia wysif-

tttek ściennych. Obejmuje ona ok. I 
JO eksponatów, będących dziełem 
uczniów szkół zawodowych przemy
słu metalowego.

Teatr Ziemi Pomorskiej. Czwar
tek — Igraszki z diabłem. (g. 19.30) 
Piątek — próba generalna Bryga
dy szlifierza Karhana.

KINA — Pomorzanin: Pieśń Aba 
ja. Polonia: Hrabia Monte Christo 
(oz. I). Wolność Trzech panów Lud 
Wików. Orzeł: Powrót Lassie. Gryf: 
Kwiat miłości. Bałtyk: Kurhan Ma 
lachowski.

Seanse: Pomorzanin, Wolność i 
Gryf: 16, 18.15 1 20.30. Potonla, 
Orzeł i Bałtyk: 15.30, 17.45 1 20.

Pomorski Dom Sztuki —• Wysra 
wa prac. Związku Artystów-Plasty 
ków Okr. Warszawskiego.

Dyżury Aptek. „Piastowska", ul. 
Śniadeckich 51 (tefl. 22-42); „Przy 
Placu Teatralnym”, Armii Czerwo
nej 10 (teł. 19-62).

Ważne telefony: Kom. MO 25-16. 
Pag. Ratunkowe PCK 10-00. Staż 
Pożarna U-U. Postój taksówek 
36-55 i 39-62. Inf. 1 reki, centa, 
miejskiej 02. Biuro n-rów 1 inf. 
centa. miejskiej 03. Biuro napraw 
04. Przyjm. telegr. 05. Zegarynka 
06. „Orbis” 22-72. Inf. kolej. 11-87.

PROGRAM RADIOWY 
Czwartek 27 kwietnia

5.10 Progr. II. 7.20 Muzyka o- 
peretkowa. 8.00 Progr. II. 8.05 

Program lokalny dnia. 8.07 Ko
munikaty. 8.10 Muzyka. 8.15 
Progr. II. 14.15 Na węgierską nu
cę, 14.40 Pomorski dziennik radio
wy. 14,55 Program II. 16.35 Pio
senki w wyk. Heleny Sarnow
skiej. 16.50 Felieton pt .„Poseł 
nrawy” — opracował Jan Piechoc
ki. 17.00 Progr. II 22.15 Muzyka 
operowa. 24.00 Zakończenie audy
cji, hymn.

wszystkich kołach TPPR w woj. pomor
skim cykl referatów o Związku Radziec
kim i Generalissimusie Stalinie. Przewi
duje się również utworzenie szeregu 
nowych zespołów dobrego czytania 
autorów radzieckich oraz upowszech
nienia nauki języka rosyjskiego. Kina 
objazdowe z filmami radzieckimi dotrę 
w bież, roku do najodleglejszych za
kątków wiejskich.

BYDGOSZCZ (PAP). Na posiedzeniu 
rozszerzonego plenum okręgowego 
pomorskiego zarządu Towarzystwa Przy 
jaźni Polsko-Radzieckiej w Bydgoszczy 
wytyczono plan pracy towarzystwa na 
rb.

TPPR na Pomorzu zrzesza obecnie w 
swych szeregach 41.200 członków. Po
stanowiono, że w roku bieżącym w każ 
dej gromadzie województwa będzie 
istniało koło TPPR. Wobec stałe zwięk
szającej się liczby 
zgłaszających się 
postanowiono w 
typów i stopni na 
roku bieżącym w

będą czynne w niedzielę
Zarząd Miejski - Wydział Prze

mysłu i Handlu m. Bydgoszczy sto
sownie do zarządzenia Ministra Han
dlu Wewnętrznego podaje do wia
domości co następuje: _

Wszystkie punkty sprzedaży de
talicznej muszą być czynne w dniu 
50 kwietnia br (niedziela) w godzi
nach od 9 do 17 bez przerwy obia
dowej. Sklepy, które w wyniku in
nych zarządzeń otwierane są w nie
dzielę wcześniej bądź zamykane 
później — będą czynne w normal
nych godzinach pracy niedzielnej.

Powyższe nie dotyczy sklepów de
talicznych prowadzących sprzedaż 
artykułów budowlanych, żelaznych 
opałowych i sprzętu technicznego.

W dniu 50 bm. wszystkie przed
siębiorstwa przemysłu gastronomicz
nego (restauracje, jadłodajnie, bary 
stołówki itd.) winny być czynne 
normalnie jak w inne dni świątecz
ne. również w dniu 1 maja od godz. 
7 do 8 rano, a następnie po zakoń
czeniu manifestacji 1-Majowych.

na hulajnogach 
i rowerkach

W dniach 30 kwietnia i 1 maja br. 
odbędą się na terenie m. Bydgo
szczy ku czci Święta Pracy imprezy 
sportowe o charakterze masowym 
i propagandowym. Między innymi 
na boisku „Gwardii" przy ul. Za
mojskiego odbędzie się w dniu 
1 maja o godz. 16 w ramach ogól
nej imprezy konkurencja dla „mitu, 
sińskich" biegi na hulajnogach oraz 
na rowerkach 1, 2, 3-kołowych oraz 
na rowerkach dla starszych.

W związku z tym redakcja „świat 
ka Dziecięcego ofiaruje po jednej 
nagrodzie dla najlepszego uczest
nika każdej konkurencji, rekrutują
cego się z czytelników „Światka 
Dziecięcego”.

Zgłoszenia przyjmuje Redakcja 
IKP, ul. Armii Czerwonej, pokój 6.

uczniów i uczennic 
na członków TPPR 
szkołach wszystkich 
Pomorzu włączyć w 

____ __ ______ , _ ramy planów wy- 
mitetów Kuitury Fizycznej — orga- i chowawczyćh sprawę zorganizowania 
nu państwowo-społecznego piano- kół TPPR we wszystkich klasach.
wania, kierownictw i kontroli w za- Specjalni prelegenci wygłoszą we

ju struktury od Woj. Urzędu WF 
i PW poprzez Woj. Urząd Kultury 
Fizycznej do ostatecznego ustalenia 
w postaci Wojew. i terenowych Ko-

ORGANIZACJI BYDGOSKICH
Bydgoszczy 
Maja urzą- 
godz. 18.00 
ulicy Zyg-

przy P. K. O.
Na miesięcznym zebraniu Zw. 

Zaw. Prac. Finansowych przy Od5 
dziale PKO w Bydgoszczy uchwało5 
no powołać do życia Komitet Obroń5 
ców Pokoju przy Oddziale PKO w 
Bydgoszczy. Komitet w składzie 5 o* 
tób pod przewodnictwem p. Włady5 
sława Mierzejewskiego przystąpił 
dnia 24 bm. do wykonania zadań 05 
kreślonych okólnikami KOP,

Sportowcy 
w pochodzie l.V.

Wszyscy członkowie kół spor
towych przy zakładach pracy win 
ni być zwolnieni do udziału w ko
lumnie sportowej w pochodzie 
1-Majowym. Wykazy pracowni
ków sportowców sporządza zarząd 
danego koła sportowego i prze
syła do Zrzeszenia oraz do rady 
zakładowej swego zakładu pracy. 
W razie trudności należy niezwło 
eznie informować sekcję sportowa 
Woj. Komitetu Obchodu Święta 
1 Maja w Bydgoszczy ul. Libelta 
nr 8, w innych miejscowościach 
pow. lub miejskie komitety 1-Ma 
jowe — przy wydz. prop, komite
tów PZPR.

Wyścig kolarski 
ma’daniarzv

Państw. Przeds. Kolportażowe 
„Ruch" w Bydgoszczy organizuje w 
dniu 30 bm. tradycyjny „Bieg Kolar5 
ski Majdaniarzy". Wyścig rozpocz5 
nie się o godz. 12.30 startem na 
Placu Wolności, gdzie znajduje się 
również meta. Trasa biegu wynosi 5 
km i przebiega ulicami: Al. 1 Maja, 
Gen. Śtałina, Piotrowskiego, Al. Os5 
solińskich, Wyczółkowskiego, Al. 1 
Maja. W Biegu Kolarskim Majda5 
aiarzy biorą udział rozwoziciele ga5 
zet, dzięki którym prasa trafia co5 
dziennie do rąk czytelników.

Kluby sportowe
poileiniuiią zobowiązania l-Majowe

W związku ze zbliżającym się Świętem 1 ZS Gwardia uchwaliła własnymi siła- _ _ . . . . - - * * s_s _ — - J —Z d A.^„aimn/ł/a ctoTłni łTŻ.YTMtrolin AĆGl Fa/P 

motocyklowy na Stadionie Miejskim.
Członkowie Klubu Sport. Związkowca u- 

chwalili uporządkować boisko i przepro
wadzić najpotrzebniejsze reperacje na Sta
dionie Miejskim; dąć wolny wstęp mło
dzieży do lat 14 na imprezy urządzane 
przez Związkowca. Wysłać ekipę sporto
wą na wieś w ramach łączności miasta ze 
wsią. (ma)j.

Klasy Robotniczej, kluby bydgoskie podej1 mi doprowadzić do staniu używalności tor 
mują zobowiązania pierwszomajowe.

WKS Legia zobowiązała się: 1. wyty
pować 5 najlepszych piłkarzy i dać ich 
do dyspozycji kół fabrycznych celem prze
prowadzania treningów drużyn piłkarskich 
Również postanowi ono dać do dyspozycji 
kół fabrycznych boisko piłkarskie przy 
ul. Północnej; 2. oddać 5 proc, dochodu z 
imprez urządzanych przez WKS Legia na 
zakup sprzętu dla pomorskich LZS 
3. oddać do dyspozycji Inspektoratu 
Szkolnego nieograniczoną Mość biletów 
dla zbiorowych wycieczek szkolnych na im 
prezy urządzane przez WKS Legfe lub 
wojsko; 4. sprzedawać dla członków TPZ 
bilety ulgowe w cenie zł 30 na imprezy or
ganizowane przez WKS Legia; 5. wysta
wie w defiladzie pierwszomajowej 100 proc, 
swoich członków.

7?

ZKS„Kolejarz-Brda* w 
chcąc godnie uczcić Swiąto 1 
dza w piątek dnia 28 bm. o 
w stołówce kolejowej przy
muhba Augusta, uroczystą akademię po
łączoną z przedstawieniem amatorskim, 
na którą zarząd zaprasza wszystkich 
członków wraz z rodzinami.

* Okręgowy Związek Cechów 
goszczy zawiadamia wszystkich 
Cechów Zjednoczonych Rzemiosł,

w dniu 
o godz. 
wylotu 
skąd 

pochodzie wzy
wa się wszystkich rzemieślników wraz z 
ich pracownikami.

ka Rzemiosła do pochodu 
odbędzie się punktualnie 
ul. Teof. Magdzińskiego u 
wolucji Październikowej, 
wymarsz. Do udziału w

w Byd- 
członków 
że zbiór-

1 Maja 
9 przy 
PI. Re- 
nastąpi

iKP
czyta cała Polska
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AS P ®.RT>>
„PUCHAR POLSKI" 

PPZED MIKROFONEM
Dziś. bzu. w środę o gods. 22.20 przed 

Pom. Okr. | mikrofonem Polskiego Radia w Bydgosz- 
Bydgoszezy czy przewodn. Kolegium Sędaiów Pom.

* ORZZ i Zw. Zaw. Pracowników In
stytucji Społecznych urządza w dniu 29 
bm. o godz. 18 w sali ORZZ uroczystą 
akademie 1-Majową. Zaprasza się na nią - - -
członków ZZPIS m. Bydgoszczy wraz z | aln.le ° sod'z- .n®

I cyjno-operacyjną, jaka odbędzie się w 
roazinama. , jwjetlicy pamu Kolejarza, przy ul. Dwor

cowej 89, II ptr.
Na odprawie zostaną omówione sprawy* W czwartek (27 bm.) o godz. 18

PUCHAR POLSKI — ODPRAWA 
SRDZIOW

Komitet Organizacyjny zawodów pił- 
karskich o „Puchar Polski’ “ 
Związku Piłki Nożnej w 
prosi wszystkich wyznaczonych jako ar- j OZPN, międzynarodowy sędzia piłkarski 
bitrów do prowadzenia zawodów piłkar
skich w dni® 30 kwietnia br., działaczy 
sportowych, graczy II klasy państwowej, 
oraz wszystkich sędziów zrzeszonych w 
Kolegium Sędziów Pom. OZPN o stawie
nie się w piątek 28 kwietnia br., punktu-

lokalu klubowym ZS Gwardia odbędzie odprawie zostaną omowione sprawy 
® nadzwyczajne zebranie członków wszyet dbtyeząee wyłączme prowadzenia ząwo- 

kich sekcji ZS „Gwardia” w związku z d«w Piłkarskich o „Puchar Polski w <fa. 
udziałem w święcie l-majowym. 30 kwietnia br.

Wład. Przybysz wypowie się na temat 
udziału piłkarzy pomorskich w rozgryw
kach o ,.Puchar Polski*.

ZWIĄZKOWIEC — BRDA W BOKSIE
W dniu dzisiejszym o godz. 19 w sali 

Związkowca* przy ul. Gen. Stalina 19 od
będzie się ciekawe spotkanie pieęściarskie 
między bydgoskimi zespołami ,,Związkow
ca* i „Kolejarza-Brdy*. Do meczu tego 
obydwie drużyny wystawiają swe naj
silniejsze składy.

NADZWYCZAJNE ZEBRANIE 
ZS GWARDIA

czwartek 27 bm. o godz. 18 w 10- 
klubowym ZS Gwardia. (ul. Za- 

mójskiego 16) odbędzie Mg n^yeżajne 
- - - - - --- zebranie członków wszystkich sekcji s-por-

' towych KS Gwardia Bydgoszcz. Obec
ność bezwzględnie obowiązkowa. Zebra
nie dotyczy wystąpienia ZS Gwardia Byd
goszcz w dniu 1 Maja. W sobotę 29 bm.

I o g. 17 na autostraózie „Glinki* odbę- 
. ’zie się próba defilady Sekcji Motor. ZS 
! ('v ardia. Obecność wszystkich członków 

a motocyklami obo*wiązkowa.

* ZS „Gwardia'” przyjmuje zgłoszenia 
dzieci od lat 4—12 do biegiu dla „mi
lusińskich” na hulajnogach i rowerkach 
1, 2 i trzykołowych oraz rowerkach dla 
starszych. ---- -
donosimy na innym miejscu w dniu 1 Ma
ja o godz. 16 na boisku „Gwardia” przy ■ 
u!. Zamojskiego w ramach imprez spor- ■ 
towych o charakterze masowym 1 propa
gandowym ku czci Święta Pracy.

kału

Lotnictwo sportowe
śluzy celom pokojowym

„Bakutilu". Jego córeczka Iwon« 
ka została natychmiast przetranspor5 
towana do kliniki dziecięcej w Po5 
znaniu. Dziecko ma zapalenie opon 
mózgowych i od śmierci mogła ją u5 
ratować jedynie szybka operacja, 
którą można przeprowadzić w klini» 
ce pozn iskiej.

Apelujemy aby w każdym poważ5 
nym wypadku gdzie o życiu decydu5

Polskie lotnictwo sportowe, idąc i nik 
śladem lotnictwa sportowego ZSRR 
służy wyłącznie celom pokojowym. 
Lotnictwo sportowe poważnie anga5 
żuje się w Służbie Zdrowia. Przykła5 
dem takiej pracy jest Bydgoski Aero5 
klub Ligi Lotniczej.

Dnia 18 kwietnia zgłosił się w 
Aeroklubie p Krzywdziński z chorym 
od dłuższego czasu na koklusz dziec
kiem. Aeroklub w porozumieniu z 
ośroJkiem zdrowia wysłał pilota, 
który z chorym dzieckiem pod facho6 
wą opieką sanitariuszki wyruszył na 
„powietrzny spacer" po zdrowie.

Dnia 21 kwietnia zgłosił się w 
Aeroklubie p. Kaźmierczak pracow"

WYŚCIGI MOTOCYKLOWE W DNIU 
1 MAJA

W dniu 1 Maja, w ramach imprez spor
towych, odbędą się na stadionie miej
skim wyścigi motocyklowe pt. „I krok 
motocyklowy”, kitóre organizuje SM ZS 
Gwardia Bydgoszcz. W wyścigach tych 
może brać udział każdy motocyklista tak 
zrzeszony jak i niezrzeszony, posiadający 
własny sportowy wzgil. żużlowy moto
cykl. Zgłoszenia imienne przyjmuje se
kretariat ZS Gwradia do 29 bm. godz. 20.

SPORT SZKOLNY
Młodzież V Państw. Szkoły Ogńlnokszt. 

zorganizowała turniej siatkówki męskiej 
o mistrzostwo sakoły. W pierwszym dniu

7^) o cóż człowiek ma uszy? Po to, 
“ ażeby śmiał się od ucha do u- 

cha a nie naokoło głowy! A po co 
dano ludziom nos? Ażeby go wtykać 
w nieswoje sprawy! Pozwólcie za
tem — Moi Mili — że wetknę mój 
szlachetny organ powonienia między 
sztubackie tradycje i nawyczki

Sam niegdyś za lat młodych i ho
żych uczęszczałem do szkółki, a w 
jednej z nich to nawet maturę zda
łem. Muszę się przyznać, iż cha
dzałem często na „wagary" co nie
jako do przeszłości należy, gdyż 
młodzież dzisiejsza bardziej aniżeli 
ongiś docenia wagę wykształcenia i 
(jak czytałem!) ani wagaruje, ani 
podpowiada sobie na lekcjach. A

je szybkość lub w wypadku kokluszu rozgrywek Xb pokonała Xa w stosunku । mięc hy/em jak z tego (do czego 
o przelot zwracać się natychmiast do,2fl (12:15). 15:13, 16:14); a IXb - lXa । przyznałem się) mynikai wielkim ur- 
?zvr' o??? fto^A^^bów^S5 ’spra^unem miodńeży pmygotomS |” porównaniu Z dzisiejszund 

dziądzu. | międzyszkolnych, (maj) Przechadzając się ulicami miasta

zauważyłem, że dziewczęta i chłop
cy wyszywają na beretach i czap
kach różne niemądre cudactwa przed 
maturą. Ot, na przykład onegdaj 
widziałem u jednych takie signum 
m a u innych sowę. Jedni ma- 

v * ją to wyszyte z talentem ale 
inni... pożal się Boże!

Te wyszywanki mają być po
dobno tradycją przed-maturalną. To 
jednak tylko przesada, młodzi przy
jaciele! Tradycją jest dochować 
czapkę lub beret w stanie zdatnym 
do przekazania go trzem następnym 
pokoleniom licealistów za grubszą 
gotówkę, la moich czasów to by 
mi rodzicielka za takie niszczenie 
nakrycia głowy jedynie „manto" so
lidne na odwrotną część ciała spuś
ciła!

I dlatego śmiejąc się z tej „tra
dycji" od ucha do ucha uważam ją 
za niszczycielską o czym z całą por 
wagą komunikuję



ILUSTROWANY KURIER POLSKI Mr *N

Medycyna^- 
u naszych pradziadów

„Vade mecum medicum To jest 
Krótkie y doświadczone sposoby le
czenia równych chorób Męskich, Bia- 
Jogłowskich, dziecinnych. O Pulsach, 
Urynach, o krwi puszczaniu. O Powie 
trzu etc. z przydatkiem Apteki domo
wej, które mając przy sobie, kaady 
nie tylko Pan sobie ale y bliźniemu 
łatwo poradzić może1'.

W roku Pańskim 1724 czyli przed 
226 lajj książka ta w Drukarni Aka
demii Zamoyskiej światło dzienne 
ujrzała.

Dziś, w dobie penicyliny i strepto
mycyny warto się zastanowić nad 
tym, jak nasi praojcowie się leczyli. 
Obawiam się, że nie wszystkie prze
pisy odpowiadać będę dzisiejszym wy 
mogom medycyny a i pacjentów, co
raz bardziej wymagających, nie bar
dzo zadowolę. Ale spróbujmy! Toć 
przecież coraz bardziej przez kraj ca
ły biegnie żądanie leczenia ziołami. 
Dosyć chemii — wracajmy do przy
rody — słychać coraz częściej.
A więc:

Do picia w gorączkach: Róg Jeleni 
porąbany warz w wodzie przydawszy 
Rodzenków y kwiecie Maczka polnej 
go albo liścia makowey day pić. Item. 
Warz Jęczmień w wodzie przydawszy 
Rodzenków. Roga Jeleniego, Korzenia 
Szczawiowego, Scorsonnere, drzewa
sandałowego .przecedziwszy przysfćdlż 
cukrem lubo takim Syropem.

Na cieczenie krwi z nosa.- Pokrzy
wy, także łayno świńskie mają moc 
osobliwą> do zatrzymania krwi.

Na kaszel i suchoty: Na dawny ka
szel warz świeżą, pietruszkę przyda
jąc Rodzenków piy te wodę codzień 
z rana y na noc.

Item Dla starych na kaszel. Namocz 
w Gorzałce Kwiatu Hizopowego. iak 
wymoknie, przecedź, wycir-'ni. przyday 
cukru ile potrzeba, daway po Kielisz
ku z rana i na noc.

Weżmi Gorzałki kwaterkę, wsyp w 
nie siarki subtelno utarfey ćwierć 
jćta, Miry mniej Szafranu mniej przy
day miodu łytżkę, umieszawszy daway 
po łyszce.

Gdy w długim Kaszlu krew się z 
piersi z flegmą pokaże znak iest pew
ny suchot, gdy się temu zaraz nie 
zabieży^

Weżmi Gumi Arabicum albo tego 
co na wiśniach rośnie. Mumij, Ka
mienia od urazu czerwonego, korzenia 
Żywokostu, każdego zarówno utrzyj 
na proch daway codzień po ćwierci 
łóta.

Na podagrę i inne bóle: We&mi 
Glist ziemnych sporo, wypfóCz, włóż 
do donice, przyday ośrodki chleba 
białego, żółtków od iaia, Kamfory 
1 soli, przyley wina ile potrzeba, roz_ 
wierć, przyjdź na chuście ciepło.

Na żółtaczkę; Łayne gęsi młodych sposobach leczenia widzimy rólzmicę 
na wiosnę zbierane ususzone y na między dzisiejszym leczeniem, a lecze. 
proszek utarte zadawane także na- i ni€m * P1^ 200 latv' Oczywiście 
sienią Orlikowe, Koraeft Jaskółczego i Podan? tatai przyktadv wybrane zo- 
ziela, łayna Kurze, psie ususzone s'ab’ j0ho jedne z łagodnych.
utarte y dane. Ciekawi jesteśtay jakby naszym

Na biegunkę; Gęsim smalcem ema- chorym przypadło do gustu następu- 
ruj,ąc podeszwy, ustaie biegunka, oso- i j^ce ,,lekarstwo": ,,Welżmi świeże 
bliwde to służy dzieciom. ’ końskie łayno, rozpuść go w winie

Item. Weżmi Mchu po na starych i «^>łym. przecedź przez gęste płótno 
dachówkach rośnie, ususz, utrzyj, । ? daY "H**, ]«t rzecz pewna', 
daway w czemkolwiek, choć w occie Rzeczą pewną, jest, że nikt z terać- 
na poły z wodę;. i niejszych chorych takiego „Środka"

Item. Wezmi łayen gołębich, ususz, by nie używał — nawet wierząc w 
rozczytń octem, przygrzey, obłóż krzy- ■ j®go lecznicze właściwości.
że i żywot. | Ale ozy nie warto zastanowić się

Na głuchotę.- Weżlmi tłustości Wę- ! nad tym, jaki szalony postęp ma do 
gorzowej, Gorzałki, Żółci wołowey, I zanotowania medycyna. Boć od zafey- 
każdego zarówno, zmieszay wraz y w wania „subtelno upijowanej stali" 
uszy kroplami w puszczay. która ma ponoć pomóc przeciw hipo-

Na paraliż; Pokrzywami bić częjić chondryl a zażywaniem np. dajmy na 
naruszona, jest rzecz doświadczona. to czosnku w kapsułkach, jest pewna

O szaleństwie pochodzącym od róiznica.
ukąszenia wściekłego psa. Niektórzy ' Witold laudański.

[Mieszkańców Poznania oczeku- 
" ją gorące dni. Rozpoczynają 

się bowiem XXIII MTP, a z ni
mi inna impreza tzw. popularnie 
PWK (Przyjazd Wszystkich 
Krewnych). Odległa nawet rodzi
na przypomina sobie, że w Po
znaniu ma krewniaków, których 
przecież w okresie MTP należy 
uszczęśliwić swą wizytą. Zawsze 
nocleg u rodziny kosztuje nieco 
taniej, niż w hotelu, nawet wów
czas, gdy będzie to nocleg w wan, 
nie, czy komodzie. Ale poco ist
nieje Zarząd Miejski? M. inn. i 
poto by troszczył się o mieszkań
ców i otaczał ich swą opieką. Te
raz więc chyba rozumiecie dlacze 
go tuż przed Targami, w okresie 
wzmożonego napływu przyjezd
nych Zarząd Miejski m. Pozna
nie pozmieniał numerację domów. 
Po prostu, aby „mili goście" nie 
mogli trafić. Przyznać trzeba, że 
jest pomysł wyśmienity, który z 
pewnością obroni Poznaniaków 
przed niepożądana inwazją pociot 
ków i znajomków...

UŁ/ arszawscy amatorzy ziółek z 
** tęsknota czekałi dnia otwar

cia pijalni ziół przy ul. Złotej. 

postrzeliwszy tegolż psa, Wry ukąsił, 
dają; cokolwiek tego krwi oboraniu 
zelżyć lub w piwie lub winie a gdy go 
óopałć nie można, dają krew z inne
go psa świefco zabitego, choć nie 
wściekłego.

W powyżej opisanych kilkunastu

W końcu nadszedł ten dzień. Am a 
torzy ziółek w dalszym jednak 
ciągu nie są zadowoleni. Przy
czyną tego fakt, że pijalnia mie
ści sie w maleńkim lokalu, w któ 
rym zawsze jest przeraźliwie 
tłoczno i ciasno. „No, cóż! — po
wiecie — Trudności lokalowe! 
Znana rzecz!" A nieprawda. Nie 
chodzi o trudności lokalowe. Cen 
trali Zielarskiej przyznano bo
wiem na sklep lokal wystarcza
jąco obszerny, złożony z kilku po 
mieszezeń. W lokalu tym znajdu
ją się obecnie... biura wzmianko
wanej Centrali, a jedynie jego zni 
komą część przeznaczono na pi
jalnię. I nam i amatorom ziółek 
trudno jest zrozumieć tego rodza
ju postępowanie, gdyż chyba nie 
poto Centrala walczyła o przy
dział lokali sklepowych, by uru
chomić w nich biura. Jeśli sytu
acja nie ulegnie zmianie, należy 
przypuszczać, że bywalcy ciasnej 
pijalni zdenerwują się i złożą po 
zew o eksmisje Centrali z nie
prawnie zajmowanego lokalu. U- 
ważamy, że powinni tak zrobić, 
bowiem pijalnia ziół leczniczych 
w odróżnieniu od „popijalni" trun 
ków wyskokowych — jest insty
tucją zasługującą na poparcie.

aSP@PT^
Kolarze zagraniczni 
przybywały cSo stolicy

WARSZAWA. Do Warszawy przybyły już 
pierwsze drużyny zagraniczne na Wyścig 
Pokoju. organizowany przez „Trybun:; 
Ludu“ i „Rude Pravo“. Na lotnisku Okę
cie wyładowali kolarze Danii i Finlandii. 
Przybyłych witali na lotnisku przedsta
wiciele GłKKF, Kom. Wyk. Wyścigu, re
dakcji „Trybuny Ludu", Zw. Rady K. F. 
Gratz ZMP.

Pienwazym zespołem sagranlcanym, któ
ry przybył na wyścig w komplecie, jest 
robotnicza retprezentacja Danii. W skład 
jej wchodoą zawodnicy: Emborg — lat 29, 
stolarz; K. Andersen — lat 28, kupiec; 
Ammenitorp — lat 27, robotnik składu opa 
łowego; Roepko — lat 27, tokarz; Niel
sen — lat 30. ramiarz-bra-zownik; Oeste- 
gaard — łat 26, listonosz.

Wraz a ekipą przybył kierownik kola
rzy duńskich — B. Andersen, mechanik — 
Hausen i masażysta — Christensen.

Tym samym samolotem, co Duńczycy, 
przyleciało również trzech kolarzy robot
niczej reprezentacji Finlandii: Punkkinen, 
Kassłin i Niemi. Przybył również kierow
nik ekipy TUL — Penkhuri oraz mecha
nik Gabrielsotn. Trzej dalsi zawodnicy 
fińscy: Salminen, Laine 1 Maekila oraz 
masażysta pozostali w Kopenhadze, ze [ 
względu na brak miejsca w samolocie.

Na lotnisku Okęcie wylądowała również ' 
robotnicza reprezentacja Anglii, która '

„Puchar Polski"
Rozgrywki piłkarskie • „Puchar Pol

ski" — to potężna i wspaniała manifesta
cja umasowienia sportu w miastach, mia
steczkach, wsiach i osiedlach całego kraju. 
Udział w rozgrywkach nieograniczonej 
liczby zespołów piłkarskich, zrzeszonych 
i niezrzeszonych, nadaje całej imprezie 
prawdziwie masowy charakter, aktywizu
jąc teren.

Kilka tysięcy zespołów, rekrutujących 
się z kól sportowych przy zakładach pra
cy. Ludowych Zespołów Sportowych, 
szkolnych kół sportowych, zespołów spor
towych organizacji młodzieżowych i in
nych, bierze udział w tej wielkiej impre
zie, nie mającej sobie równej w historii 
pilkarstwa polskiego.

„Puchar Polski" — to jednak nie tylko 
rozgrywki drużyn piłkarskich, ubiegają
cych się o wielką i wspaniałą nagrodę. 
„Puchar Polski" — to jedna z akcji włą
czenia ruchu sportowego w walkę o po
kój i wykonanie planu 6-letniego — planu 
budowy zrębów socjalizmu.

Piłkarstwo jest jednym z najpopular
niejszych sportów na świecie przez swą 
atrakcyjność gromadzącym dziesiątki ty
sięcy widzów. Jednak nasze piłkarstwo 
różni się zasadniczo od pilkarstwa w kra
jach kapitalistycznych. W krajach kapita
listycznych istnieje piłkarstwo burżuazyj- 
ne, elitarne, tam piłkarstwo, tak jak i in
ne dyscypliny sportowe zostały wypaczo
ne i spełnia rolę cyrku. Tam wykorzy

weźmie udział w Wyścigu Pokoju, org*. 
nizowanym przez „Trybunę Ludu“ i ,,B<. 
de Pravo“. W skład ekipy wchodzą 
stępujący zawodnicy: Hook, Jones UL, 
Russel. Saunders. Spragg. Welsh.

Wraz z zawodnikami przybyli: kierom 
nik ekipy — Jones Ralph, mechanik 
Birch i masażysta — Fearnley.

Dobre wynśki 
lekkoatletów 
w Elblągu

ELBLĄG. Staraniem sekcji lekkoat^ 
tycznej Budowlani-Lechia z Gdańska, o&i 
były się w Elblągu lekkoatletyczne u> 
wody propagandowe, na które przybyli 
rekordowa, na miejscowe stosunki, iloźd 
widzów w liczbie 4 tys. Obok sukcesu 
propagandowego, zanotowano również kil
ka dobrych wyników. Najlepszym s nich 
jest rezultat, osiągnięty przez Kielana w 
biegu na 3.000 m — 8:35,6. Mistrz PolsM 
biegł bez konkurencji. Na uwagę zasłu
guje również wynik Macha na 200 m — 
23,6. W rzucie młotem, mistrz Polski < 
tej konkurencji, Masłowski (Bydgoszo^ 
uzyskał wynik 47,35 m.

stuje się atrakcyjność pilkarstwa dla n» 
pelniania kas prywatnych organiztorów,

W Polsce Ludowej, piłkarstwo uprawia
ne masowo, przyczynia się do podniesie* 
nia sprawności fizycznej obywateli, wyra
bia samodzielność, inicjatywę, a będąc 
sportem typowo zespołowym — uczy pod
porządkowywać wolę jednostki wspólne
mu eelowi — dobru całej drużyny.

„Puchar Polski", posiadający wssystłds 
cechy socjalistycznego sportu, podnosi li
ma sowienie kultury fizycznej i przyczyni 
się do awansu sportowego dobrych, a nie
znanych drużyn i graczy.

Włączenie „Pucharu Polski" w ramy ob
chodu Święta Pracy ma swoją głęboką 1 
symboliczną wymowę: walka o pokój 
i wykonanie planu 6-letniego jest główną 
treścią i zasadniczym hasłem wszystkich 
sportowców Polski Ludowej.

„Puchar Polski", będący wielką propa
gandą sportu, przyczyni się do jego uma
sowienia i podniesienia sprawności fizycz
nej tysięcy sportowców, przyczyni się do 
zwiększenia wydajności ich pracy, de 
wzmocnienia potencjału gospodarczego 
i sił obronnych Polski Ludowej — a więc 
do wzrostu sil obozu obrońców pokoju.

Dla każdego sportowca jest zaszczyteal 
stać w szeregu walczących o pokój i prze
ciwstawiać idei zniszczenia i śmierci — 
ideę postępu, twórczej pracy i radości 
życia.

ODBUDOWA WARSZAWY 
dz’ełem całego narodu

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI — PIĄTEK, 28 KWIETNIA 1650 r.
5.10 Początek audycji. 5.13 Syg- \ klej. 22.00 Szpilki — udycja sa- 

nal czasu. 5.15 Sterezczenie wia-1 tyryczna. 23.00 Ostatnie wiado- 
domości porannych. 5.20 Koncert.mości. 23.10 Program na dzień na- 
dla świata pracy. 6.00 Streszczenie j stępny. 23.15 Utwory Mozarta. — 
wiadomości porannych. 6.05 Gim- (24.00 Zakończenie audycji, hymn.

0326

Dnia 24. IV. 50 zmarł po długich cierpieniach, opa
trzony Sakramentami śp.

Władysław Słoma 
przeżywszy lat 72, o czym zawiadamia stroskana 

rodzina
Pogrzeb odbędzie się w czwartek da 27 bm. o godz. 16,30 

z kaplicy cmentarza Starofarnego przy ul. Grunwaldzkiej. Msza św 
żałobna dn 27 bm o godz. 8;50 w kościele Św. Trójcy.

Bydgoszcz, w kwietniu.

Kupię 
elektryczni; lodówkę prąd zmień 

| ny luib uniwersalny. Oferty Ra- 
[ domski, Chojnice, 31 Stycznia 13.

(4335)
; J|]_ WOLNE POSADV | [j

Młodszej
I gospodyni na majęłek, poszuku- 
I ie samotny. Oferty IKP Byd
goszcz pod „328". (0328

Pomocnik 
fryzjerski potrzebny od zaraz. 
Oferfy IKP Bydgoszcz „Fryzjer". 

(0327)
na styka. 6.15 Koncert z Budapesz
tu. 6.45 Dziennik poranny. 7,05 
Program dnia. 7.10 Gimnastyka. — 
8.00 Streszczenie wiadomości po
rannych. 8.15 Wrzechniea radiowa. 
8.35 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu 
1 hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 
Dziennik południowy. 12.25 Przer
wa. 13.25 Program dnia. 13.30 
Koncert rozrywkowy. 14.00 Radio 
kronika. 14.55 Sprawy morskie. — 
15.10 Audycja dla szkól popołud
niowych. 15.30 Audycja dla świe
tlic dziecięcych. 15.50 Muzyka. — 
16.00 Dziennik popołudniowy. 16.20 
Opowiadanie dla dzieci „Kacper i 
smok“ napisała Maria Kędzierzy
na. 17.00 Koncert dla przodowni
ków pracy. 17.45 Kto jest najpo
tężniejszy na ziemi — opowieść hin 
duska. 18.05 Muzyka. 18.15 Muzy
ka ludowa. 18.40 Wszechnica ra
diowa. 19.00 Koncert symfoniczny 
poświęcony twórczości Z. Nos
kowskiego. 20.00 Dziennik wie

czorny. 20.40 Utwory na róg i for 
tepian A. Klona. 20.55 Koncert or 
kiestry tanecznej Rozgł. Krakow
skiej. 21.30 Powrót — opowiada
nie pisarza chińskiego. 21.50 Sztu
ka Waszka Kani „Brygada szli
fierza Karhana" na scenie bydgos-

FURDYGA I SYN

Nasz Furdyga i syn jego 
Przejawili spryt nie lada.
A zaczęćo się od tego, 
Że już dawno deszcz nie padał.

Lecz węi zepsuł się gumowy. 
No i z dziurki woda bije.
Cynamonek pomysłowy
Wstawił kwiatek — niech odiyje.

Ojciec dumny z wynalazku, 
System synka zastosował 
I... lecz przecie! na obrazku 
Resztę „Ed" nam narysował...

iiiiiiiillliiiiiiiiiliiiiliiillilliiiiiiiiiiiiniliiilHlw 

Zakłady Przemysłu Wełnianego 
„ZŁOCIENIEC"

Przedsiębiorstwo Państwowa 
Wyodrębnione 

z siedzibą w ZSocieńeu
ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST 

głównego ksiegowen 
Warunki do omówienia Miesz
kanie zapewnione. 43M
iiiiiiiuiiiHimiiiiinmłHHiiHiiiiiiiMiiiiiiinW

Kasjer — księgowy 
obznajmiony z rachunkowośokl 
rolnę poszukiwany. Wynagrodź* 
Je stosownie do porozumienia 
’głoszenia z podaniem kwalifi
kacji do IKP Bydgoszcz pod 
,,324". (0324

H [lokali poszukują,) fi
Składu 

z przyległym mieszkaniem po
szukuję w centrum Bydgoszczy 
na rzemiosło. Oferfy pod „RzO- 
miosło" do IKP Bydgoszcz^ 

(0320)

Róźm ~T1
Obelgę 

rzuconą na Nowaka odwołujemy 
Jasińska — Mateja, Bydgoszcz.

(0325)

Ul UNIEWAŻNIENIA 

Unieważniam 
zagubioną książeczkę Ubezpla- 
czaln-l Społecznej nr 11.532.65J 
Gómowicz Wanda, Bydgoszcz.

(0323)

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZ! 
ni rzprwonel Armii 20. — Telefon nr 33-41 1 33 42. DZIAL^iTgLOSZEN i PRENUMERATY w BYDGOSZCZY 
ul ™ Stalina 2 (Pod Arkadami) Teł 24-3£
Za nledoręczenio pisma, spowodowane siłą wyżgzą- 
odpowiadamr - Rękopisów nlezamówionych Redakcja 
nie zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. - PRENUMERATĘ POD 

OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-1861. 
REDAGUJE KOMITET REDAKCYJNY 

WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA ..ZRYW”
BYDGOSZCZ, UL. CZERWONEJ ARMII 20 - TEL. 33-41 1 38-42.

OGŁOSZENIA drobne po 50 sl za słowo. Minimalna 
oplata za 10 słów. — Tłusty druk lOO’/, drożej.

Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 100—380 zł, za tekstem 
od 40—150 zł, nekrologi od 35—200 zł za 1 mm. W nie
dziele 1 święta 50«/t drożej. Za terminowe zamtesmrante 

ogłoszeń nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW", w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99, E-1-100M


